PAGE
8

	Княжпогост» муниципальнöй

районлöн администрацияса

КУЛЬТУРА ДА
НАЦИОНАЛЬНӦЙ ПОЛИТИКА
ЮКÖН
	[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Княжпогостский »

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И

НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

   ПРИКАЗ
от  4 апреля  2014 г.                                                                                                         №  43 - од

Об утверждении критериев оценки
качества работы муниципальных

бюджетных учреждений культуры

муниципального района «Княжпогостский»

Во исполнение Плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2012 г. № 487- р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии оценки качества работы муниципального бюджетного учреждения «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить критерии оценки качества работы муниципального бюджетного учреждения «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей» солгано приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить опросный лист по оценке качества услуг, предоставляемых учреждения культуры согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела культуры и национальной политики администрации муниципального района «Княжпогосткий» Е.А. Телюпа.

Зав. отделом  культуры
и национальной политики                                                                                         М.Г. Гойда

Приложение № 1
к приказу отдела культуры

и национальной политики

администрации муниципального

района «Княжпогостский»

от 04.04.2014 г. №  43 - од
Основные критерии для оценки эффективности качества работы

МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	№№

пп
	I группа
	Да-1 балл, нет- 0 баллов
	II группа
	Да-1 балл, нет- 0 баллов
	III группа
	Да-1 балл, нет- 0 баллов

	Доступность
	балл
	Комфортность
	балл
	Культура обслуживания

	1.
	Доступность учреждения для лиц с ограниченными возможностями (наличие пандусов и т.д.)

	Наличие возможности получения актуальной, своевременной и полной информации об услугах и порядке  их оказания (доска объявлений, сайт)

	Оперативность и качество обслуживания

	2.
	Доступность учреждения по режиму работы

	Материально- техническое обеспечение: оборудование здания (помещений) учреждения своевременными средствами и специальной мебелью

	Внедрение и  использование

	3.
	Наличие  публичных отчетов учреждения о деятельности

	Состояние внешнего вида здания, прилегающей территории (в рамках границ, согласно технической документации)

	Регулярный мониторинг  удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг, наличие системы обратной (книги отзывов и предложений)

	4.
	Доступность цен  по предлагаемым услугам учреждения

	Внутреннее оформление помещения, комфортный температурный режим в помещении

	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг на качество  предоставления услуг

	5.
	Наличие необходимой информации на сайте www.bus.qov.ru в актуальном состоянии

	Состояние туалетных комнат, наличие гардероба

	6.
	Наличие при учреждении любительских объединении и кубов по интересам  с учетом спроса и потребностей жителей.

	Наличие средств связи (телефон)

	ИТОГО:

Приложение № 2

к приказу отдела культуры

и национальной политики

администрации муниципального

района «Княжпогостский»

от 04.04.2014 г. №  43 - од

Основные критерии для оценки эффективности качества работы

МБУ «Княжпогостский районный историко- краеведческий музей»

	№№

пп
	I группа
	Да-1 балл, нет- 0 баллов
	II группа
	Да-1 балл, нет- 0 баллов
	III группа
	Да-1 балл, нет- 0 баллов

	Доступность
	балл
	Комфортность
	балл
	Культура обслуживания

	1.
	Доступность учреждения для лиц с ограниченными возможностями (наличие пандусов и т.д.)

	Наличие возможности получения актуальной, своевременной и полной информации об услугах и порядке  их оказания (доска объявлений, сайт)

	Оперативность и качество обслуживания

	2.
	Доступность учреждения по режиму работы

	Материально- техническое обеспечение: оборудование здания (помещений) учреждения своевременными средствами и специальной мебелью

	Внедрение и  использование

	3.
	Наличие  публичных отчетов учреждения о деятельности

	Состояние внешнего вида здания, прилегающей территории (в рамках границ, согласно технической документации)

	Регулярный мониторинг  удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг, наличие системы обратной (книги отзывов и предложений)

	4.
	Доступность цен  по предлагаемым услугам учреждения

	Внутреннее оформление помещения, комфортный температурный режим в помещении

	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг на качество  предоставления услуг

	5.
	Наличие необходимой информации на сайте www.bus.qov.ru в актуальном состоянии

	Состояние туалетных комнат, наличие гардероба

	6.
	Наличие при учреждении любительских объединении и кубов по интересам  с учетом спроса и потребностей жителей.

	Наличие средств связи (телефон)

	ИТОГО:

Приложение № 2

к приказу отдела культуры

и национальной политики

администрации муниципального

района «Княжпогостский»

от 04.04.2014 г. №  41 - од
Опросный лист

по оценке качества услуг предоставляемых учреждениями культуры
Уважаемый посетитель, просим Вас проявит внимание, к деятельности нашего учреждения и ответить на предлагаемые вопросы
1. Ваша возрастная категория: (поставить отметку – Х,V, иную)

	до 10 лет;

	до 18 лет;

	18-25 лет;

	25-50 лет;

	50 лет и старше_______________________________________________________________

2. Ваше социальное положение:

	учащийся;

	работающий/служащий;

	пенсионер;

	иное _______________________________________________________________________

3. Как часто  Вы посещаете культурно- досуговые учреждения (библиотека, кинотеатр, концерты), наше в том силе:

	один раз в неделю;

	один раз в месяц;

	пару раз в год;

	иное _______________________________________________________________________

4. Оценить степень достаточности информации о проводимых в Княжпогостском районе культурно - досуговых мероприятиях

	достаточно информации;

	недостаточно информации.

5. Удовлетворены ли Вы качеством: обслуживания, проведения  мероприятия

	да;

	нет.

6. Ваши предложения (пожелания) для улучшения качества
Предоставляемых нашим учреждениям услуг:________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Благодарим Вас за интерес, проявленный к деятельности нашего учреждения, надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество. До новых встреч.